



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL



San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
OBSERVACIONES INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

ORDEN DE PEDIDO



OP-0015

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0827	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 1 TERA.	PIEZA	5	\$1,115.46	\$5,577.30	16	\$892.37	\$6,469.67
0828	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERAS.	PIEZA	4	\$1,764.22	\$7,056.88	16	\$1,129.10	\$8,185.98
0830	ACCESORIO MARCA ENERGIZER, CARGADOR DE BATERÍA "AA "Y "AAA", P/4 BATERIAS MINIMO.	PIEZA	1	\$455.00	\$455.00	16	\$72.80	\$527.80
0840	ACCESORIO, MOUSE OPTICO ALAMBRICO.	PIEZA	2	\$80.39	\$160.78	16	\$25.72	\$186.50
0841	ACCESORIO, MOUSE PAD CON REPOSA MUÑECA.	PIEZA	1	\$113.47	\$113.47	16	\$18.16	\$131.63
0842	ACCESORIO, MOUSE PAD NEGRO.	PIEZA	1	\$102.50	\$102.50	16	\$16.40	\$118.90
0843	ACCESORIO, NO. MALETÍN PARA LAPTOP DE 15.4"	PIEZA	1	\$501.00	\$501.00	16	\$80.16	\$581.16
0844	ACCESORIO, TARJETA DE RED INALAMBRICA USB.	PIEZA	1	\$175.69	\$175.69	16	\$28.11	\$203.80
0845	ACCESORIO, TECLADO CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO.	PIEZA	3	\$134.80	\$404.40	16	\$64.70	\$469.10
0846	CABEZAL MARCA HP, NO. 72, COLOR GRIS Y NEGRO FOTOGRAFICO, NO. PARTE C9380A.	PIEZA	1	\$1,833.53	\$1,833.53	16	\$293.36	\$2,126.89
0847	CABEZAL MARCA HP, NO. 72, COLOR MAGENTA Y CIAN, NO. PARTE C9383A.	PIEZA	3	\$1,833.53	\$5,500.59	16	\$880.09	\$6,380.68
0848	CABEZAL MARCA HP, NO. 72, COLOR NEGRO MATE AMARILLO, NO. PARTE C9384A.	PIEZA	4	\$1,833.53	\$7,334.12	16	\$1,173.46	\$8,507.58
0851	CARTUCHO MARCA CANON, NO. PG-210, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 220, NO. PARTE 2974B001A.	PIEZA	1	\$404.00	\$404.00	16	\$64.64	\$468.64
0853	CARTUCHO MARCA EPSON, NO. 133, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 355, NO. PARTE T133220.	PIEZA	1	\$331.30	\$331.30	16	\$53.01	\$384.31
0855	CARTUCHO MARCA EPSON, NO. 140, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 755, NO. PARTE T14042	PIEZA	2	\$550.00	\$1,100.00	16	\$176.00	\$1,276.00
0856	CARTUCHO MARCA EPSON, NO. 140, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 755, NO. PARTE T140220.	PIEZA	1	\$550.00	\$550.00	16	\$88.00	\$638.00
0857	CARTUCHO MARCA EPSON, NO. 140, COLOR MAGENT. RENDIMIENTO 755, NO. PARTE T140320.	PIEZA	1	\$550.00	\$550.00	16	\$88.00	\$638.00
0858	CARTUCHO MARCA EPSON, NO. 140, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 945, NO. PARTE T140120.	PIEZA	1	\$735.00	\$735.00	16	\$117.60	\$852.60

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

**DATOS PROVEEDOR**

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA**ORDEN DE PEDIDO**

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
OBSERVACIONES INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES



OP-0015

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0864	CARTUCHO MARCA EPSON, NO. 82, COLOR CIAN CLARO, RENDIMIENTO 510, NO. PARTE T082520-A	PIEZA	1	\$418.35	\$418.35	16	\$66.94	\$485.29
0875	CARTUCHO MARCA HP, NO. 201, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 1400, NO. PARTE CF402A.	PIEZA	1	\$1,475.11	\$1,475.11	16	\$236.02	\$1,711.13
0876	CARTUCHO MARCA HP, NO. 201, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 1400, NO. PARTE CF401A.	PIEZA	1	\$1,475.11	\$1,475.11	16	\$236.02	\$1,711.13
0877	CARTUCHO MARCA HP, NO. 201, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 1400, NO. PARTE CF403A.	PIEZA	1	\$1,475.11	\$1,475.11	16	\$236.02	\$1,711.13
0878	CARTUCHO MARCA HP, NO. 201, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 1500, NO. PARTE CF400A.	PIEZA	1	\$1,475.11	\$1,475.11	16	\$236.02	\$1,711.13
0902	CARTUCHO MARCA HP, NO. 670, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 300, NO. PARTE CZ116AL.	PIEZA	1	\$167.51	\$167.51	16	\$26.80	\$194.31
0903	CARTUCHO MARCA HP, NO. 670, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 300, NO. PARTE CZ114AL.	PIEZA	1	\$167.51	\$167.51	16	\$26.80	\$194.31
0904	CARTUCHO MARCA HP, NO. 670, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 300, NO. PARTE CZ115AL.	PIEZA	1	\$167.51	\$167.51	16	\$26.80	\$194.31
0905	CARTUCHO MARCA HP, NO. 670, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 250, NO. PARTE CZ113AL.	PIEZA	1	\$167.51	\$167.51	16	\$26.80	\$194.31
0906	CARTUCHO MARCA HP, NO. 72, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 69ML, NO. PARTE C9400A.	PIEZA	1	\$1,030.00	\$1,030.00	16	\$164.80	\$1,194.80
0915	CARTUCHO MARCA HP, NO. 764, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 300ML, NO. PARTE C1Q15A.	PIEZA	1	\$2,566.91	\$2,566.91	16	\$410.71	\$2,977.62
0916	CARTUCHO MARCA HP, NO. 764, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 300ML, NO. PARTE C1Q13A.	PIEZA	1	\$2,566.91	\$2,566.91	16	\$410.71	\$2,977.62
0920	CARTUCHO MARCA HP, NO. 78, COLOR TRICOLOR, RENDIMIENTO 560, NO. PARTE C6578DL.	PIEZA	1	\$1,392.01	\$1,392.01	16	\$222.72	\$1,614.73
0922	CARTUCHO MARCA HP, NO. 82, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 69ML, NO. PARTE C4911A.	PIEZA	1	\$1,027.88	\$1,027.88	16	\$164.46	\$1,192.34
0942	CARTUCHO MARCA HP, NO. 951, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 700, NO. PARTE CN051AL.	PIEZA	1	\$380.00	\$380.00	16	\$60.80	\$440.80
0952	CARTUCHO MARCA SAMSUNG, NO. 111S, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 1000, NO. PARTE MLT-D111	PIEZA	1	\$843.00	\$843.00	16	\$134.88	\$977.88
0963	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALIN. "9 VOLTS", 1 PZA.	PAQUETE	2	\$72.93	\$145.86	16	\$23.34	\$169.20

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

**DATOS PROVEEDOR**

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA**ORDEN DE PEDIDO**

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
OBSERVACIONES INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES



OP-0015

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0970	CONSUMIBLE MARCA SONY, CD-R TORRE, 100 PZAS	PAQUETE	3	\$324.03	\$972.09	16	\$155.53	\$1,127.62
0971	CONSUMIBLE MARCA SONY, CD-R TORRE, 50 PZAS.	PAQUETE	1	\$189.39	\$189.39	16	\$30.30	\$219.69
0972	CONSUMIBLE MARCA SONY, DVD-R TORRE, 100 PZA.	PIEZA	1	\$541.93	\$541.93	16	\$86.71	\$628.64
0975	CONSUMIBLE, BATERÍA TIPO PASTILLA "3 VOLTS" 1 PZA.	PIEZA	3	\$26.98	\$80.94	16	\$12.95	\$93.89
0976	CONSUMIBLE, BATERÍA TIPO PASTILLA "LR44 4.5 VOLTS", 1 PZA.	PIEZA	8	\$15.00	\$120.00	16	\$19.20	\$139.20
0980	CONSUMIBLE, ESPUMA LIMPIADORA PARA TECLADOS 400 GRMS.	BOTE	4	\$50.59	\$202.36	16	\$32.38	\$234.74
0984	CONSUMIBLE, SOBRES P/CD, 50 PZAS.	PAQUETE	11	\$40.62	\$446.82	16	\$71.49	\$518.31
0985	CONSUMIBLE, SPRAY LIMPIADOR ANTIESTATICO, 4 GR.	PIEZA	2	\$96.41	\$192.82	16	\$30.85	\$223.67
1065	TONER MARCA HP, NO. 81A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 10500, NO. PARTE CF281A.	PIEZA	2	\$3,250.72	\$6,501.44	16	\$1,040.23	\$7,541.67
1068	TONER MARCA HP, NO. 85A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 1600, NO. PARTE CE285A.	PIEZA	1	\$1,400.20	\$1,400.20	16	\$224.03	\$1,624.23
1122	TONER MARCA HP, NO. 05A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2300, NO. PARTE CE505A	PIEZA	1	\$1,900.00	\$1,900.00	16	\$304.00	\$2,204.00
1123	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALIN. "AA", 4 PZAS	PAQUETE	3	\$72.20	\$216.60	16	\$34.66	\$251.26
1124	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALIN. "AAA", 4 PZAS	PAQUETE	3	\$78.21	\$234.63	16	\$37.54	\$272.17
1128	ACCESORIO MARCA KINGSTONE, UNIDAD FLASH USB 16GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM.	PIEZA	5	\$142.94	\$714.70	16	\$114.35	\$829.05
1131	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MÍNIMO 400ML.	PIEZA	1	\$70.60	\$70.60	16	\$11.30	\$81.90
1161	ACCESORIO, KIT DE TECLADO Y MOUSE INALAMBRI. LOGITECH	PIEZA	2	\$750.00	\$1,500.00	16	\$240.00	\$1,740.00
1167	CARTUCHO NEGRO DE ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V31AL)	PIEZA	2	\$550.00	\$1,100.00	16	\$176.00	\$1,276.00
1168	CARTUCHO TRICOLOR ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V30AL)	PIEZA	2	\$550.00	\$1,100.00	16	\$176.00	\$1,276.00

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

**DATOS PROVEEDOR**

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 **TELEFONO** 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA**ORDEN DE PEDIDO**

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
OBSERVACIONES INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES



OP-0015

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
1277	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA LIMPIEZA PROFUNDA PROTECCIÓN ANTIESTÁTICA COMPUTADORAS PRESENTACIÓN DE 250ML	PIEZA	2	\$70.00	\$140.00	16	\$22.40	\$162.40
1278	PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA PARA CD/DVD 18 CM X 16 CM	PIEZA	6	\$55.00	\$330.00	16	\$52.80	\$382.80
1306	CARTUCHO BROTHER LC3017CXL CYAN	PIEZA	1	\$450.00	\$450.00	16	\$72.00	\$522.00
1315	TONER HP 37A NEGRO NUMERO DE PARTE CF237A	PIEZA	1	\$3,915.00	\$3,915.00	16	\$626.40	\$4,541.40
1318	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR PARA BROTHER AX10 MEDIDA 150MX 8MM	PIEZA	1	\$86.00	\$86.00	16	\$13.76	\$99.76
1339	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	42	\$71.50	\$3,003.00	16	\$480.48	\$3,483.48
1348	ADAPTADOR HDMI 19P MACHO - DVI-D 25P HEMBRA NEGRO	PIEZA	3	\$306.00	\$918.00	16	\$146.88	\$1,064.88

Total de artículos 163

SUBTOTAL \$76,153.48
IVA \$12,184.56
DESCUENTO \$0.00
TOTAL \$88,338.04

(SON: OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 04/100 M.N.)

Cadena original: |||2141|CTTO-0032|2500|883380368|11122018|163|93|

Cadena encriptada: pdpf+lYHVBdf2VwGstfo+dIIWjfdQMW08uv1b4jrzHHSsf6LMISarE1QsPlxHv7au5JSf5joLY=

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

**DATOS PROVEEDOR**

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA**ORDEN DE PEDIDO**

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2141-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA
OBSERVACIONES INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES



OP-0015

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

SIACAM: Precompromiso

Id Solicitud SIACAM: 78595

Folio SIACAM: 1803

Código SIACAM:

compramis

1011



c392ae79ae0e4e3d822645ff90b505f4

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Eisy Daniela Chuc Solís
Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBÍ:
FECHA: 11/12/18
NOMBRE:
FIRMA:

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: VICTOR MANUEL SARAVIA PACHECO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial